



Kuukiri

Nr. 7 (127) August 2004

Sõnumeid

Viiratsi tiigid saavad korda

Juba üle kuu aja seisavad Viiratsi ülemised kaks tiiki pooltühjana. Alumine tiik ei lähe enam tühjemaks ja ülemisel on toru, kust vesi ära voolama peaks, ilmselt on muda täis voolanud.

Järele jäänud vesi tuleb tiikidest välja pumbata. See ei olegi nii väga keeruline, sest praegused võimsad pumbad teevad töö üpris lühikese ajaga. Raske on leida ettevõtet, kes oleks nõus veekogud puhastama. Töö teeb keeruliseks see, et on vaja kasutada draglainkoppa. Praegu käivad läbirääkimised kahe firmaga.

Paari nädala jooksul hakatakse puhastustöödega pihta.

Väino Luik,
vallavanem

Talgutöö viis Põlvamaale

Juba aastaid on Tănassilma jõe äärsete külade rahvas talviti korrastustöid teinud. Sel aastal tehti võsast puhtaks



● Viiratsi tiigid saavad sügiseks korda.

Uusna mõisnike surnuaed ja rajati tee ujumiskohale.

Tusti järve kaldad ja poolsaar näevad tänu talgulistele kaunid välja. Taas korrastati ka Tănassilma Rahvamaja ümbrust.

Reisi alustati Sangaste mõisast ja lõpetati Põlva talurahvamuuseumiga. Kahe reisipäeva sisse mahtusid veel Kaanikoda ja Ööbikuorg. Ööbisime kaunis Värskas.

Maret Lina

VEIKO JÜRISE foto

Kauneimad kodud ja asutused

Viiratsi piirkond – Monika ja Riho Hindi Koordi talu.

Vana-Võidu piirkonnas – Priit Hubeli ja Merike Kigaste Öunapuu talu.

Uusnas – Osvald Tikko ja Malle Rundu elamu.

Tănassilmas – Riho Lengi ja Ene Epro eramu.

Valmas – Öonne ja Vello Mehe eramu. Kortermajadest – Viiratsi alevikus Sakala t. 6.

Turismiobjekt – Kõrgemäe turismitalu.

Hea käega peremees – Viiratsi Lasteaed "Rüblük".

Enna Lond,
haridus- ja kultuurikomisjoni esimees

Teateid

Gümnaasiumide ja põhikoolide lõpetajad!

Palun tulla Viiratsi Vallavalitsusse järele koolilõputoetusele.

*

Tublid õppurid, kes olid palutud külapäevadele rahalise tunnustuse kättesaamisele ja ei saanud osaleda, saavad oma teenitud tasu kätte valla tehnilise sekretäri käest.

*

Viiratsi Vallavalitsus võtab vastu kooli- ja lasteaiaõiduvallidusi vähekindlustatud peredelt. Lisada sissetulekut tõendavad dokumendid.



● Reisiseltskond uurib Kaanikojas purkides elavaid raviloomakesi. Kõik said maitsta rästikunapsu ja üheksavärgise droogi.

KAAREL KUMERI foto

Volikogu väljasõiduistung Rebaste külas 25. juunil

2003. aasta eelarve täitmise aruanne

Vallavanem Väino Luik selgitas eelarve täitmist.

Eelarve mahuks kujunes 28 069 270 krooni. Enamlaekumise protsent oli 103,4. Üksikisiku tulumaksu laekus 297 000 ja maamaksu 105 000 krooni enam.

Kulud moodustasid 96,1 protsenti. 2003. aastal planeeritud 1,5-miljonilist laenu ei võetud. Laenukoormus oli aastavahetuseks 2 000 000 krooni (Viiratsi koolimaja ehituseks võetud laen).

Aastavahetusel oli raha vaba jääk 585 000 krooni.

Volikogu kulud olid 437 000 ja vallavalitsuse kulud 3 665 000 krooni (koos raamatupidamisega). Teede ja tänavate korrashoiule kulus 1 330 000 krooni.

Audiitori järeldusel oli raamatupidamine õiglaselt korraldatud.

Revisjonikomisjoni otsuse luges ette Kaupo Kase: valitsuse töö oli korrektne, lepingute täitmine korrapärane, lepingutele nõudeid pole, välja arvatud "Viikomil" (võlgade sissenõudmisega tegeletakse).

Kinnitati ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri

Eeskiri reguleerib liitumist Viiratsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga ning selle eest liitumistasu maksmise korda. Oigusakt võeti vastu 13 poolt- ja 3 erapooletu häällega.

Vaadati läbi ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava koostamiseks saadetud hinnapakkumised. Neid oli kolm. Välja valiti osatühingu "Alkranel" 83 662 krooni maksev pakkumine, millele andsid positiivse hinnangu ka aktsiaseltsi "J.I.T." ja "Viljandi Veevärgi" esindajad.

Toetati tulekahju tagajärgede likvideerimist

Otsustati maksta 15 000 krooni Vivian Leigile 1. mai õöl põlenud Uusna lauda kahjustuste likvideerimiseks. See summa katab kulutused, mis on juba tarvis läinud hoone ümbruse puhastamiseks.

Kui korrastatakse ka seestpoolt, maksatakse täiendavat toetust.

Jaaniõöl põles taas tootmishoone Uusna keskuses. Tänu tuule soodsale suunale ja varajasele avastamisele ei jõudnud tuli suurt kahju teha.

Eelarve muudatused

Eelarves suurendati 85 000 krooni võrra kulutusi äsja vastu võetud ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskirja teostamiseks. Tulekahju likvideerimiseks kulub 15 000 krooni. Täna-silma Rahvamajal oli vaja muruniiduki muretsemiseks 6000 krooni.

Need summad võetakse reservfondi arvelt.

Vanasauna detailplaneering

Vanasauna detailplaneering on vaja panna avalikult välja. Selleks on vaja volikogu otsust. Planeeringut arutati ka Valma rahva koosolekul ja maavanem on andnud oma nõusoleku.

Detailplaneering saadetakse Keskkonnaministeeriumi, et taotlelda ehituskeeluvööndi vähendamist.

Põllumaa kasutusvaldusse

Kinnitati vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse taotlejate nimekiri. Augusti istungil tehakse lõplik otsus (kui enne ei lepita omavahel kokku) nende tükide suhtes, millele on mitu taotlejat.

Hääletamisel taandati Jaanus Pukk kui asjast huvitatud isik. Ülejäänud volikogu liikmed olid otsusega nõus.

Muudeti volikogu otsust

Notari vastuväidetel muudeti volikogu 30. oktoobri 2003 otsust nr. 39 punkti 2, asendades ühe aasta kümne aastaga. Otsus puudutas Viiratsi alevikus Iva tee 13 asuva AS "Mivar-Viva" krundile seatavat hoonestusõiguse tähtaega.

Lühidalt olulisest

Määrati kinnistute jagamisel moodustunud katastriüksuste sihtotstarbed.

Peremehetuks varaks tunnistati Närska noorkarjalaut ja küün, Kalami pumbamaja ja Ugala sigala.

Moodustati fraktsioon "Meie Viiratsi naised", kuhu kuuluvad Aita Arula, Ülle Gurjev, Enna Lond, Kai Mikk, Lea Peips, Ly Raudjalg ja Tiiu Siirus.

Vallavalitsus jagas infot

1. juunil kuulati reisimuljeid Soomest, informatsiooni haldusreformist, Viiratsi sademeveete probleeme, Sillaotsale liiklusemärgide paigaldamist, tule-tõrje veevõtukohtade kontrollimise tulemusi, peremehetu vara hõivamist, natura-alade teavet, Uusna tulekahju tagajärgede likvideerimist, Täna-silma Rahvamajale muruniiduki soetamist ja Valma külakoosolekust, kus otsustati külamaja taastada.

8. juunil arutati tehnika spordiklubi hoone müüki, lastelaagri töö korraldamist, vallale kuuluvaid kortereid, manguväljaku ehituse hinnapakkumisi, maadlusklubi toetamist ja tualetteid paigaldamist Valma.

15. juunil otsustas vallavalitsus anda toetust Viiratsi lastekodule, võtta arvele vee- ja kanalisatsioonitrassid ning rekonstrueerida Viiratsi Lasteaia soojavarustus. Veel räägiti Viiratsi jaanitulest, Kolme Tamme jooksust, kanalisatsiooniga liitumise tasust ja Viiratsi korteriühistute kirjast kaugkütte kohta.

22. juunil olid arutelu all teede hõiveldamine ja register, Valma külamaja taastamine, Viiratsi Rahvamaja soojustamine ja VTÜ Viiratsi kaupluse lahtiolekuajad.

Järgmine istung

Augustikuu viimasel neljapäeval, 26. augustil annab volikogu esimees ülevaate haldusreformi plaanidest. Praegu käib piirkondade väljatöötamine.

Tavapäraselt kinnitatakse katastriüksuste sihtotstarbed ja eelarve muudatused. Lõplikult otsustatakse vabad põllumaad.

Maret Lina

Viiratsi Valla Külavanemate Kogu veab köit demokraatia suunas

(Eelmise kirjutise järg)

Andku andeks see, kes solvus minu eelmise kirjutise peale – pioneerid saavad ikka teenimatult müske. Ja vabandan ka eksituse pärast. Kirjutatud oli: "...kohaselt kaks häält kolme juhatuselise liikme valimiseks." Tegelikult anti üks hääl kolme juhatuselise liikme valimiseks. See tähendab, et mina valin end juhatuses esindama konkreetse isiku, kellel on mul õigus aru pärida minu soovide täitmise või täitmata jätmise kohta.

Rebaste külas Kasearu talus toimus 25. juunil pärast Viiratsi Vallavolikogu korralist istungit ka Viiratsi Valla Küla-

vanemate Kogu (VVKK) korraline koosolek, kus kinnitati 2003. aasta aruanne ja arutati suvekuude ettevõtmisi. Kaks peamist nendest on ka teoks saanud: 17. ja 18. juulil käidi Rāpinas kodukäsitöölaadal ja nädal hiljem koos Uusna piirkonna talgulistega Kagu-Eesti ekskursioonil.

Kasearu kaunitest puude all lõpetasime koos vallavalitsuse ja volikogu liikmetega eelnenud hooaja. Koos sai mängitud võrkpalli ja "Jonseredi mängu".

Külavanemad olid eriti uhked selle üle, et sportlikes ettevõtmistes jäid nemad peale ja õhtu lõpetajate hulgas oli

rohkem külavanemaid kui vallavalitsuse ja -volikogu liikmeid.

Siinjuures lisan asjaolu, et Viiratsi valla elanikud on läbi VVKK ettevõtmise toetanud Johan Laidoneri ausamba rajamist 2216 krooniga, mis on üle antud Johan Laidoneri Seltsi Viljandi osakonnale.

Edaspidistest külavanemate kogu tegemistest tahan rõhutada külavanemate koolitust. See on meie ühine oluline tee demokraatia suunas. Koolituste teemad ja ajad teatame edaspidi.

Kadri Vollmann,
Saareküla vanem

Valmas taastatakse traditsioone

Valmas on asunud jälle tähistama vahepeal unustusse jäänud tähtpäevi.

10. juuli pärastlõunal süüdati lõke, mängiti murumänge, söödi, joodi ja tantsiti järveäärsel Leo Aasale kuuluval muruplatsil kalurite tähtpäeva silmas pidades.

Mõte nõukogude ajal alguse saanud kalurite päeva tähistamiseks tuligi Leo Aasalt. Sellega haakusid kohe tema naabrimees Vello Mikk ning mitmed kutselised kalurid, kes ei pidanud paljudeks vahepeal hingusele läinud üritusele uuesti õlga alla panna.

Peo ettevalmistus tehtigi ühiskondlikus korras. Kaksikvendadest kalurid Jaanus ja Meelis Aasa valmistasid ette peoplatsi. Ehitati pingid ja lauad ning vihma puhuks ka varjualune. Osteti pool siga, mille tükeldasid ja maitsestasid šašlökiks Ain Saarepera, Agnes Vender, Guido Tirka ja Urmas Lees. Tüü Aasa keetis suure pajatäie imepäraselt maitsvat angerjasuppi. Jookide eest muretseks igauks ise.

Kui kõht täis, hakati Vello ja Argo Miku juhtimisel murumänge mängima. Emotsionaalsemateks aladeks, millele hoogsamalt kaasa elati, olid võistkondlik „suusatamine“, köievedu ja sangpommi tõstmine ühe minuti võistluseks. Lisaks olid kavas noole- ja rõngavisked, kus ilma tegi kohalik noorsugu. Kõik võitjad said ka autasu.

Kui murumängud mängitud ja ilm pimedamaks kiskus, löödi tants lahti. Muusika eest hoolitses akordionimängija, hiljem võeti abiks veel muusikakeskus.



● Põlvkond kalureid: (vasakult) Enn ja Enno Kell ning Kalev Tihane.

JAAN LEETSARI foto

Pidu jätkus hommikuni.

Kõik osavõtjad jäid rahule. Korraldajad ütlesid tagantjärele vabandusena, et poe seinale pandud kuulutus sai natukene valesti. Pidud ei olnud mõeldud ainult Võrtsjärve kaluritele ja nende peredele, vaid kogu küla rahvast oodati osalema. Kui nüüd oli osavõtjaid umbes seitsmekümne piires ja toitu jäi ülegi, siis oluoks rahvast kindlasti sada ja ehk enam.

Kui selle aasta tegemistele natukene tagasi vaadata, siis on need inimesed Valmas veel teisigi üritusi korraldanud. Märkimisväärne oli vastlapäev, mil meelivaladeks olid karussellisõit ja kelgutamine ning kehakinnituseks ram-

mus hernesupp, seajalad ja loomulikult vastlakuklid.

Jaanipäeval paistis Valmast üle järve võimas lõkketuli. Mängiti murumänge ja tantsiti. Need on selged märgid, et ka Valmas hakkab seltsielu uuesti hoogu võtma.

Lõpetuseks ka üks tilk tõrva meepotti. Kahju, et Valmas ei edene asjad kevadel põlenud külamaja taastamisega. Külavanem küll lubas platsi puhastamise eest hoolt kanda, kuid praeguseeni on söestunud ahervare alles täpselt samasugusest, nagu see tuletõrjutajatest maha jäi.

Jaan Leetsar,
Valma küla elanik

VALLA LASTELAAGER LÕPETAS

7. juunil anti start kahepäevaseks lastelaagriks "Viiratsi valla suvi 2004". Iga hommik algas kolmekümnele lapsele 10 minutit kestva aeroobikatrenniga. Alles siis mindi sööma.

Töö käigus korras üks rühm vana raamatukogu ruume. Sinna jäänud ajakirjad pandi kappi kronoloogilise

järjekorda tolmu eest peitu. Teine rühm puhastas kõnniteeplaatide vahesid valamajaisel platsil ja kolmas töötas jaanituleplatsil, kust korjati kokku oksarisu ja muu praht. Lisaks sellele riisuti kokku maha niidetud hein.

Kultuuriprogrammi kuulus traditsiooniline *play-box*-i võistlus.



Poiste ja tüdrukute päeval õpetas kasvataja Kristi Pajuste tüdrukutele modellide kõndi ja moeetenduse lavastuslikku külge. Uuendusena toodi sisse filmiöö, mis algas 9. juunil kell 22 ja lõpetas 10. juuni hommikul kell 5. Kogu filmiprogrammi sai jälgida magamismatilt ja kui uni peale kippus, siis võis pea patja panna ning pisut tukastada.

Spordiprogrammi jäid traditsiooniline jalgrattapäev "Vigurvänt 2004", rannamängude päev, matkapäeva aga pidime ilmastiku vingerpusside tõttu asendama spordimängudega.

Õöpäevane väljasõit toimus Soomaal asuvasse Väike-Männiku tallu. Esimesel päeval õpetas võõrustaja Edu Kuill poistele vilepilli meisterdamist. Tüdrukud said algteadmised klaasimaalis. Öhtune grillipidu eeldas kaheksakümnendate stiilis riietumist ja rohket sääsetõrjevahendit.

Järgmise päeva matkal tabasid seiklejaid tõeline raju ja äike. Laagriplatsile naasnult otsiti selga viimased kuivad riided.

(Järg 10 lk.)

● Väike-Männiku talus õpetas Edu Kuill poistele vilepilli meisterdamist.

MAIRE PAJU foto

Viiratsi Vallavolikogu ja Viiratsi Vallavalitsuse liikmete majanduslike huvide deklaratsioonid

Üldandmed

1. Ees- ja perekonnanimi.
2. Isikukood (ei kuulu avaldamisele).
3. Ametikoht.
4. Asutus (tööandja).
5. Ametipalga aste ja ametipalk.

Andmed vara kohta

6. Kinnisvara (kuni kinnistusraamatusse kandmiseni ka ehitised ja nende osad, deklareeritakse ka pooleli olevad ehitised, ühis- ja kaasomandiks oleva vara puhul näidatakse ametiisiku osa selles: otstarve, asukoht, maakond, vald, linn, kinnistuspriikond, kinnistu number.

7. Registrisse kantud autod, vee- ja õhusõidukid: sõiduki liik, mark, väljelaskeasta.

8. Aktsiad, osad ja muud väärtpaberid: emitent, liik, kogus, koguväärtus.

9. Pangaarved (pank, arve liik ja nende arv): pank, arve liik.

Andmed varaliste kohustuste kohta

10. Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele, kui võla suurus ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta: võlausaldaja, võlajääk deklareerimise ajal.

11. Muud varalised kohustused, mille suurus ületab deklareerimise ajal eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta (liisingud, käenduslepingud, hüpoteegid jms.).

Andmed muude tulude kohta

12. Muud regulaarsed tulud (palk ja lisatasud põhitöökojal, kui ametiisikul puudub ametipalk, näidates nende suuruse; kompensatsioonid, sh. nõukogudest saadavad hüvitised, nimetades nõukogu ja näidates hüvitise suuruse; intressid; pensionid; töövõtust ning teadus- ja õppetööst saadavad tasud; autoritasud; muud tulud või tuluallikad, näidates ära, mis liiki tuludega on tegemist, näidatud tulu ei kuulu avaldamisele).

Andmed maksustatava tulu ja dividenditulu kohta

(Ei kuulu avaldamisele.)

Andmed abikaasa, vanemate ja laste kohta

(Ei kuulu avaldamisele.)

Deklaratsiooni koostamise kuupäev.

VIIRATSI VALLAVOLIKOGU LIIKMED

1. **Aita Arula.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Korter Viljandimaal Viiratsi vallas 24 181. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Oiu Raamatukogu. 16. 04. 2004.

1. **Peeter Ergma.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Jõngu talu Viljandimaal Viiratsi vallas. 7. Sõiduauto "Škoda Sedan" (2004). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. OÜ "Viljandi Render". 30. 04. 2004.

1. **Ülle Gurjev.** 3. Vallavolikogu liige, tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1300 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsis. 7. Sõiduauto "Volkswagen BORA" (2002). 8. Ei ole. 9. Hansapank, 2 arvelduskontot. 10. Elu- asemelaen 31 656 EUR. 11. Hansaliising 112 000 krooni. 12. Viiratsi perearst. 29. 04. 2004.

1. **Kaupo Kase.** 3. Vallavolikogu liige, revisjonikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1300 krooni. 6. 1/40 mõtteline osa elamumaa Viljandimaal Kolga-Jaani vallas 14 780; korter Viljandimaal Viiratsis 19 369. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maavalitsus. 29. 04. 2004.

1. **Jaani Kõverjalg.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 22 415; korter Viljandimaal Viiratsi vallas Tee-meistril; korter Tallinnas. 7. Sõiduauto "Opel Omega" (1995); veoauto "SAZ" 35-07 (1991). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot. 10. AS "Sampo Pank", 50 000 krooni. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 142 000 krooni. 12. Saaremärdi-Jaagu talu. 19. 04. 2004.

1. **Mati Leemet.** 3. Vallavolikogu liige, majandus- ja eelarvekomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1300 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 16 063; 16 162; 1365; 19 400; 15 437; 24 924; 16 164; 16 062; 22 026; 16 163; 24 152; Elamumaa Viljandis 27 57-55. 7. Sõiduauto "Mercedes-Benz" 200 (1979); sõiduauto "Opel-Record" 2,0 (1983); sõiduauto "UAZ" 31 512 (1988). Veoautod "UAZ" 452 (1983); "IZ" 2715 2 tk. (1987; 1988); "KaMAZ" 55 102 (1987); "GAZ" 53, 2 tk. (1980; 1975); "GAZ" 52, 2 tk. (1980, 1987); "SAZ" 3507 2 tk. (1987, 1988). "ZIL" 45022 (1985); "GAZ" 66 (1976), buss "LAZ" 695N (1978). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 123 500 krooni. 12. Leemeti talu. 25. 04. 2004.

1. **Enna Lond.** 3. Vallavolikogu liige, haridus- ja kultuurikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1300 krooni. 6. Korter Viljandimaal Viiratsi vallas 19 299. 7. Sõiduauto "Opel Kadett" (1993). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; Nordea pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalmetu Põhikool; pension. 29. 04. 2004.

1. **Leemet Lõo.** 3. Vallavolikogu esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 10 800 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 9021; Elamumaa Viljandi linnas 1/2 11 910. 7. Sõiduautod "Toyota Land Cruiser" (1998), "Mitsubishi Lancer" (1995); veoauto "SAZ" 3502 (1990). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot, USD konto, EUR

konto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension; AS EKSEKO nõukogu. 30. 03. 2004.

1. **Kai Mikk.** 3. Vallavolikogu liige, eestseisuse liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 800 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas Valmas 15 705; Lahu elamu Viljandimaal Viiratsi vallas Valmas. 7. Sõiduauto "Volkswagen Golf" (1992). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. "Satman" OÜ; AS "Epp"; Valma Kalur TÜ. 29. 04. 2004.

1. **Lea Peips.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Maatulundusmaa Valgamaal Palupera vallas 1/6 3245. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Uusna lasteaed. 29. 04. 2004.

1. **Jaanus Pukk.** 3. Vallavolikogu liige, maakomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1300 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 12 207, 11 192, 21 703, 8729, 8730, 23 342, 24 300. 7. Sõiduauto "Moskvits" 412 (1976); veoautod "GAZ" 53B, 2 tk. (1989); "ZIL" 554 (1986) "UAZ" 452 (1989). 8. OÜ "Sakala Põldur" osa 8100 krooni. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Eesti Ühispank 50 000 krooni; Maa-elu Edendamise Sihtasutus 350 000 krooni. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 190 635 krooni. 12. Takkama talu. 28. 04. 2004.

1. **Ly Raudjalg.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas 25 940. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. FIE perearst Ülle Gurjev, Aime-Reet Üle ja Maire Kaskpeit; Viiratsi Vallavalitsus; Viljandi Maavalitsus. 29. 04. 2004.

1. **Ivar Seidla.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 4222; Korter Viljandimaal Viiratsi vallas 17 733. 7. Sõiduauto "Opel Ascona" (1984). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Eesti Ühispank 230 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Kõrgemäe turismitalu; maarent. 30. 04. 2004.

1. **Tiiu Siirus.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 4214; 19 306. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandimaa Postkontor Tänassilma sjk. 15. 04. 2004.

1. **Roland Tulik.** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 16 414; 21 650; 22 158; 24 295. Maatulundusmaa

Viiratsi Vallavolikogu ja Viiratsi Vallavalitsuse liikmete majanduslike huvide deklaratsioonid

Võrumaal Meremäe vallas 19 066; 19 099 ja 19 100. 7. Sõiduauto "Nissan Sunny" GL (1980). 8. OÜ "Viiratsi Agro" 2575 osa, 257 500 krooni; AS EKSEKO 5 aktsiat, 3500 krooni; OÜ "Tribus" osa 20 000 krooni. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto; Krediidipank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 162 000 krooni. 12. OÜ "Tribus". 12. 04. 2004.

1. **Väino Viidebaum**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas, 10 314. 7. Toyota HIACE(1994); sõiduauto "Opel Rekord" (1984); veoauto "GAZ" 53 (1987). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kissa-Märdi talu. 30. 04. 2004.

1. **Leo Üle**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 300 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas 6423; korter Viljandimaal Viiratsis 18021; ¼ majavaldusest Viljandi linnas. 7. Sõiduauto Peugeot 505 (1982). 8. Garaaziühistu "Mukumäe" 5000 krooni. 9. Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot. 10. Eesti Ühispank 56000 krooni. 11. Ei ole. 12. AS Eesti Ühispank. 19. 04. 2004.

VIIRATSI VALLAVALITSUSE LIIKMED

1. **Leo Aasa**. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 300 krooni istung. 6. Ei ole. 7. Sõiduauto "Ford Scorpio" (1988); sõiduauto "VAZ" 2121 (1981); kalapaat "Lappaja" (1996). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; Leie Laenu- ja Hoiuühistu, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalur; töövõimetuspension. 29. 04. 2004.

Sündisid

Anu Õne ja Raul Vendelini perre Vana-Võidus sündis 16. juunil poeg **Marttin Vendelin**.

Karmen Kõrve ja Elar Rosentali perre Vana-Võidus sündis 10. juulil tütar **Eren Rosental**.

Katri ja Gunnar Klettenbergi perre Vana-Võidus sündis 20. juulil poeg **Georg**.

Marge Miti ja Alar Lepla perre Tänavilma külas sündis 2. augustil tütar **Merlin Lepla**.

Jana Pajulehe ja Mait Malkeni perre Viiratsis sündis 4. augustil poeg **Kairo Malken**.

1. **Sulev Kannimäe**. 3. Abivallavanem, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 28; 11 000 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas Uusnas, 12 519; maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas, 28 458; 24 487 ja 6341. 7. Sõiduauto "Ford Mondeo" (1997). 8. AS "Eesti Gaas", 80 B-aktsiat, 800 krooni; AS "Kalfood" 45 aktsiat, 22 500 krooni. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Eesti Ühispank, 269 719 krooni. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 168 227 krooni. 12. FIE. 16. 04. 2004.

1. **Väino Luik**. 3. Vallavanem. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 30. 13 500 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Paistu vallas 13 499; korter Viljandimaal Viiratsis 20 646. 7. Sõiduauto "Suzuki Baleno" (1996). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 30. 03. 2004.

1. **Margus Ojaots**. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 300 krooni istung. 6. Elamumaa Viljandimaal Tarvastu vallas, 10 520; maatulundusmaa Tarvastu vallas, 1525; 28 348. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot. 10. Ei ole. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 88 449 krooni. 12. Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool; FIE. 12. 04. 2004.

1. **Teet Soorm**. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 300 krooni istung. 6. Elamumaa Pärnu linnas, 3570. 7. Sõiduauto "Volkswagen Passat" GL (1992). 8. OÜ Kingatu talu, 1 osa 30 000 krooni. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Hansapank 250 000 krooni. 11. Ei ole. 12. AS EKSE-KO. 29. 04. 2004.

1. **Linda Subert**. 3. Vallasekretär. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 25; 8625 krooni. 6. Korteri Viljandimaal Viiratsi vallas Uusnas, 19 200. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 12. 04. 2004.

1. **Mati Tamberg**. 3. Nõunik, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 26; 9230 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Tarvastu vallas, 594; maatulundusmaa Viljandimaal Karksi vallas, 593; maatulundusmaa Viljandimaal Kolga-Jaani vallas, 10 414; 20 306; 28 770; 29 061; maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas, 26 842; 27 462. 7. Sõiduauto "Audi" 80 (1991); veoauto "GAZ" 53 (1987). 8. Leie Laenu- ja Hoiuühistu 1 osatäht, 200 krooni. 9. Hansapank, arvelduskonto; Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Põllumajandustootmine. 29.04.2004.

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

Augustis

1. Schenni Leiaru	75
4. Linda-Mare Vaigur	91
5. Melania Kramma	78
5. Leida Peltser	71
6. Inge Behse	84
6. Endel Priks	71
8. Volli Pille	71
9. Johannes Pihl	85
9. Venda Lond	79
9. Helju Kivisaar	72
9. Linda Kell	70
10. Virve Merila	73
10. Harald-Eduard Olman	71
11. Richard Kaleo	82
13. Anna Lipitskaja	84
14. Rein Kippar	65
15. Envald Ruus	85
15. Helju Pörk	79
15. Aleksander Must	76
16. Vassilissa Bobulinskaja	74
16. Tonja Staravoitova	71
17. Selma Lapp	84
17. Hilja Peterson	77
18. Helju Palutaja	81
18. Mari Vares	77
18. Vladimir Trippel	74
19. Helgi Kullas	86
19. Natalia Loseva	86
19. Oskar Jürgen	80
19. Arvo Rebane	78
19. Jaan Kütt	73
19. Lilia Leemet	73
19. Aino-Helene Bamberg	70
20. Heino Stern	73
21. Hilja Külmallik	76
25. Hilja Jürimaa	73
26. Eha Rump	79
26. Harry Vinnal	78
28. Raimond Villems	73
29. Juno Tool	79
29. Linda Lohu	74
29. Linda Lumisto	65

Septembris

2. Adolf Aasna	72
5. Linda Aasna	76
5. Silvia Tiri	75
5. Olaf Samariüitel	74
5. Kalju Jaanhoid	72
6. Linda Peterson	84
7. Uudo Siirus	71
7. Ella Hanso	70
8. Helmi Raba	91
8. Leonard Tigasing	72
9. Hristina Duh	77
9. Helga Hansmidt	75
9. Arthur Pitkart	75
10. Leo Nõmm	74
10. Aksel Kähr	71
10. Ainu Lepiste	65
12. Leida Koval	93
12. Alma Saar	84
14. Leida Hommik	84
14. Hilda Säde	81
15. Evald Toi	78
15. Asta Moor	76
15. Ants Teras	74
15. Ellen Rosin	73
15. Hilda Jõekallas	72
16. Jekaterina Kama	85
17. Laine Täks	74
18. Hilja Samariüitel	83
18. Valentin Grišenkov	65
20. Eha Ivanova	74
20. Vaike-Malle Jakobson	65
21. Anna Tikk	85
22. Maie Kruus	65
23. Agnessa Tikko	79
23. Anna Küppar	73
23. Liivi Aasna	70
24. Klaara Moorits	78
24. Ida-Pauline Talu	78
26. Helje Kerme	70
28. Leo Duh	81
28. Jaan Podar	65
29. Salme Riso	77
29. Vello Jõgis	65
30. Laine Sõra	71

Viiendad külade päevad läksid taas korda



● Viiendate külapäevade lipu heiskasid möödunud aasta võitjad Valma külast.

7. augustil Kalmetul toimunud viiendad külapäevad töid kohale oodatust vähem rahvast.

Päikesepaistelise päev ja hästi organiseeritud spordivõistlused sisustasid kohalolijate aja nii sisukalt, et kordagi ei tekkinud kojumineku mõtet.

Tavapärase külade kaupa rivitumise järel lausus avasõnad vallavanem Väino Luik. Lipu heiskasid ja tule süütasid möödunud aasta võitja Valma küla esindajad.

Valma oli tegija

Valma SK (naljatamisi spordiklubi) oli ka selle aasta võistlustel tegija. Talle suutis konkurentsi pakkuda vaid ÜKK ("Üle kolme küla") võistkond, mis nagu nimigi ütleb, koosnes erinevate külade esindajatest.

Avaala oli teatavõistlus, mis koosnes kolmest osast. Ülitasavägise võistluse lõpetas ÜKK Valma ja Tănassilma ees.



● Peakohtunik Anne Freimuth on reastanud VIP-id. Veel ei tea nad, mis neid ees ootab. MARET LINA fotod

Saapaheide

Saapaheide oli osalejate ja tiitlikandjate poolest arvukaim ala. Naiste konkurentsis võitis ülekaalukalt selle ala Euroopa meister Maie Väli 22,11 meetriga. Järgnesid Maire Paju 18,80 ja Jaana Jalakas 17,76 meetriga.

Meeste esikolmik kujunes järgmiseks: Heiko Juhkamsoo 31,91, Janek Väli 29,92 ja Argo Mikk 29,89 meetrit.

7–9-aastastest tüdrukutest võitis Merlin Austrin 7,32 meetriga. 10–12-aastaste hulgas oli esimene Kristi Kaasiku 13,25 ja teine Berle Mees 12,93 meetriga.

13–16-aastaste neidude esikolmikut juhtis Maike Koskelainen 17,87 meetriga Annika Räätsa 16,10 ja Monika Takkel 16,04 meetri ees.

7–9-aastaste saabas lendas kõige kaugemale Kayrot Martmal – 15, 12 meetri, Rauno Kaasikul 12, 88 ja Raigo Mehel 12,09 meetri kaugusele.

10–12-aastaste poiste seas lennutas uhke kaare, 20,84 meetri kaugusele Sander Vaarpuu, järgnesid Rayot Martma 20,03 ja Vambo Paju 17,39 meetriga.

Laste keegel ja kotisjooks

13–16-aastaste noormeeste hulgas võitis 18,77-meetrise saapakaarega Bruno Takkel. Järgnesid Madis Austrin 18,01 ja Andreas Soitu 17,29 meetriga.

Laste keeglis teenis kuni 2-aastaste poiste hulgas esikoha Sander Bergman. 4–5-aastaste poiste esimene oli Kunnar Bergmann, teist ja kolmandat kohta jagasid Mario Mardim ja Janar Bergmann.

6–7-aastaste poiste võitja oli Venno Austrin.

6–7-aastaste tüdrukute võitjad olid Sigrid Jakobson ja Evelin Jõemaa.

Võistkondliku kotisjooksu võitsid Raigo ja Berle Mees, Monika ja Kristo Arla ning Heidi Reial. Teiseks tulid



● Heakorrakonkursil kauneima kortermaja tiitli pälvinud Sakala 6 ühistu esimees Eimi Kanepile annab aukirja Enna Lond.

Siim Erik Paju, Kristi ja Rauno Kaasiku ning Marek ja Janek Rang.

Suvel suuskadele

Päeva viimaseks alaks osutus suusatamine, mis tähendas liuglemist täiesti uute eurosuskadega 30-kraadilises kuumuses. Et valla eelarve ei võimaldanud muretseda enam kui üht suusapaari, tuli sellel sõites hakkama saada korraga viiel inimesel.

30-meetrise distantsi läbis kõige kiiremini, 12,3 sekundiga, võistkond "Columbus", kel arusaadavalt oli edumaa koduradadel esinemisel.

Sarnastes treeningutingimustes harjutanud ÜKK tuli 17 sekundiga teiseks.

Kolmandana finišeeris loorberitele lootnud Valma SK 18,5 ja nende järel sama klubi juuniorid 20,6 sekundiga. Värvika viienda koha sõitis läbi suusapideme purunemise ja meeskonnaliikmete pikali prantsatamise järel Tusti II 21 sekundiga.

Dopingu kahtlustusega diskvalifitseeriti 14,7 sekundiga sõitnud Valma spordiklubi kolmas esindus, kes keeldus võistlusala järel proovi esitamast.

Võimeid võrdlesid külavanemad

Enne päeva viimase ala juurde naasmist proovisid jõudu külavanemad ja vallavanem abiga. Pealtvaatajale lihtsamast lihtsamaks tundus aja peale riietumine. Keerukaks tegi selle tegevuse väike tõsiasi, et enne selgajamist tuli eelnevalt märjaks kastetud ja külmutatud T-särk lahti pakkida.

Võistluse võitis Andrus Jõemaa Valma SK koosseisust, järgnesid üheaegselt teiste külade vanemad. Viimaseks tulnud vallavanem ja abi andsid tunnistust sellest, et vallavalitsus peaks oluliselt suurendama eelarve osa sportlikuks tegevuseks.



● Avadefileele rivistuti külade kaupa.

MARET LINA fotod

Tõelise spordipäeva lõpunaudinguga pakkus kõievedu. Kaasvõistlejatele ei jätnud esikohas kahtlusi Valma spordiklubi – seda nii ettevalmistuses, tonnaa- is kui sponsorite ja meeskonna saatjate osas.

See-eest järgnenud kaks esindust olid sedavõrd võrdsed, et tekkis juba kahtlusi kõieveo teise ja kolmanda koha jagamises. Viimaseid jõuvarusid kokku võttes tõmbas end teiseks ÜKK Viiratsi Rahvamaja esinduse ees.

Igati väärikas neljas koht kuulus “Columbusele”. Viiendaks jäi jõujooke üle doseerinud Tusti II.

Pingelise ja tasavägise võistluse lõpetas võrdse punktisarvuga, kuid enim esikohti teeninud Valma spordiklubi esimesena ÜKK ees. Kolmas oli koduradel tublilt esinenud “Columbus”.

Korraldajaid ja aitajaid oli palju

Pika spordipäeva hea õnnestumise, sportlike saavutuste ja pealtvaatajate harva nähtava kaasaelamisrõõmu eest hoolitsesid kõhutäit pakkunud Andrus Jõemaa, Jaan Sihver, Mait Siirus, Ülle Grünberg ja Milvi Sihver. Toidu valmistasid Kalmetu Põhikooli kokad Velli Joosing ja Helle Kaasik.

Ladusaks luges, kommenteeris ja juhtis spordipäeva Erni Kask. Kalmetu Rahvamaja õuel järgnenud peoõhtu muusikat tegi ansambel “CO³”.

Briljantselt sujunud võistluste süüdlane oli peakohtunik Anne Freimuth. Teda assisteerisid Jaan Viigant, Maie ja Janek Väli.

Tänamatut tööd tegid Pille Sihver, Kalle Riitmurru, Urve Kaasiku, Pilvi Aasa, Sulev Kannimäe, Ivar Pai, Valmo Kilk, Maire Paju, Lee Lipp ja teised.

Maret Lina



● Vallavanema stiili saapaheites seirab lahtisi sui kohtunik Jaan Viigant.



● Külmutatud T-särkidesse pugesid viimastena valla juhid, kellele külavanemad tegid pika puuga ära.

Olümpiamängud jäid Kalmetu kooli ajalukku

Eesti Olümpiaakadeemia korraldatud koolitusel koolide olümpiamängude organiseerimise teemal tekkis Kalmetu Põhikooli kehalise kasvatuse õpetajal Anne Freimuthil idee korraldada need mängud ka kohapeal.

Moodustati olümpiakomitee, kes alustas olümpiamängude planeerimisega. Õpilased valisid välja spordialad ning osalejad – valla lasteaiad, Viiratsi Algkooli ja Kalmetu Põhikooli õpilased – loositi riikideks.

17.–29. maini olnud olümpiaharidusnädalal tutvustasid riigid ennast. Meisterdati plakateid, joonistati ja kirjutati ning tehti olümpiateemaline viktoriin ja omaloomingukonkurss. Olümpiamedali kavandi konkursi võitis üheksanda klassi õpilane Krista Tamm. Kavandi teostas kooli direktor Andres Savi.

30. mail marssisid Kalmetu Põhikooli staadionile sportlased Eestist, Egiptusest, Austraaliast, Ameerika Ühendriikidest, Venemaalt, Itaaliast, Prantsusmaalt, Hiinast, Saudi-Araabiast ja Niigeeriast ning Uusna vihmametsade indiaanlased.

Olümpialasi tervitas Viiratsi vallavanem Väino Luik. Kooli direktor Andres Savi kuulutas olümpiamängud avatuks. Olümpiahümni saatel toodi sisse olümpiakomitee lipp. Viiratsi valla keskuses süüdatud ja teatejooksuga toodud tule süütas Kalmetu kooli aasta õpetaja Heljo Saar. Sportlaste ja kohtunike esindajad andsid vande täita ausa mängu reegleid. Pärast tantsuõpetaja Maire Sarapuu juhendatud kultuuriprogrammi algas sportlik tegevus.

Võisteldi ergomeetril sõudmises, käsikutega kaugushüppes, pakuheites, sprindis, kotijooksus, jalgratta aeglusõidus ja vabamaadluses. Võistkondlike aladena olid kavas algklasside teatevõistlused, rahvastepall, võrkpall ja lauatennis.

Tipphetkeks kujunes kohtumine suusatajate juunioride maailmameistri Aivar Rehemaaga. Toimus elav vestlus ja sportlane jagas autogramme. Aivar Rehema andis ka stardi päeva viimasele alale, 4,2 kilomeetri pikkusele Junsi maratonile ja autasustas võitjaid.

Olümpiamängud kuulutati lõppe-

nuks ja olümpiatuli kustutati. Ennekuulmatust spordiüritusest osavõtjatele ja pealtvaatajatele jäi ladusast üritusest hinge ilus mälestus.

Olümpiamängud Kalmetul said teoks tänu tublidele sportlastele, kohtunikele ja aktiivsetele kaasaajajatele. Üritust toetasid AS "Vilma", IF "Eesti Kindlustuse" Viljandi büroo, "Viljandi Metallitööstus", AS "Viive Ehitus", "Anu Foto", Viiratsi Vallavalitsus, Eesti Olümpiaakadeemia, Tartu SAK, Maadlusklubi "Tulevik" ja "ON SHOP" OÜ.

Kadriin Kaljula, Krista Tamm, Janne Mängli,
9. klassi õpilased

Arvamusi Kalmetu olümpiast

Margus Haav (ajakirjanik, KP vilistlane): "Suurepärase. Tore, et osa võttis palju inimesi. Spordipäevad olid omal ajal Kalmetul igavad, *showd* polnud. Huvitavad alad on näiteks ergomeetril sõudmine.

Olen oma vanema poja Leifi poolt, kes käib eelkoolis. Teen tänasest üritusest fotosid olümpiakomitee ja maakonna koduleheküljele."

Viigi Tiits (loodusainete õpetaja): "Väga tore päev, hästi õnnestunud. Elan kaasa kõigile, eriti oma klassile."

Sirje Pöder (matemaatikaõpetaja): "Tore päev. Põialt hoiain omadele – Itaaliale. Itaalia ruulib."

Lea Peips (Uusna külavanem, lasteaiakasvataja): "Päev oli äge, korraldus oli tipp-topp. Oli tore, et päike lõpuks välja tuli. Äitäh korraldajatele!"

Maire Sarapuu (tantsuõpetaja): "Võrratu päev! Hea, et ilm muutus. Lastel läks hästi. Tore päev, ajalooline päev. Elan kaasa oma klassile – Austraalia ruulib."

Rita ja Andres Tamm (lapsevane-mad): "Ikka tore on. Kui päikest pole, on külm, aga muidu on tore. Põialt hoiame Austraaliale ja Itaaliale."

Ly Raudjalg (kooliarst): "Ilus päev! Olen kõigi poolt. Kõik võidavad."

Anne Freimuth (kehalise kasvatuse õpetaja, olümpia korraldaja): "Väga hea

meeleolu. Oleme saanud hästi hakama."

Reele Remmelkoor (kooliolümpia projektijuht): "Kõik on toredasti korraldatud. Vahvad alad on maadlus, sõudmine, pakuheide. Olen ausa mängu poolt."

Kristina T. (Viiratsi Algkooli vilistlane): "Päris normaalne..."

Marge Rosen (VMG õpilane): "Täitsa normaalne."

Ilvar Oja (arvutiõpetaja): "Ülimalt hea, aga kiire päev. Kelle poolt olen? Kohtunik peab olema neutraalne."

Meelis (helitehnik): "Hea. Kõik toimib ja ilm on ilus."

Sander Kaljula (7. kl.): "Päris tore päev. Kõik on sportlikud. Olen Itaalia poolt."

Henri Freiberg (8. kl.), Tõnis Suits, Siim Kramma (9. kl.): "Palav on. Oleme Markko Märtini, Erki Noole ja von Haugi poolt."

Sulev Kannimäe (abivallavanem): "Tore. Ilus üritus, tore igas mõttes. Ilus ilm. Olen Niigeeria poolt."

Heljo Saar (õppealajuhataja): "Oi tead... päev on igavesti äge. Ei ole ühtegi virilat nägu näinud. Supp oli hea... Tekkis uus vanasõna: värske köht ja tühi õhk on kõige paremad kokad."

Allar Jakobson (muusikaõpetaja): "Sportlik mõnu on puude latvadeni. Sportlikke ja rõõmsaid nägusid on palju. Olen võitjate poolt."

Helina Matusor (abiline): "Arvamus on väga positiivne. Avamine läks korda, oli näha, et kõik oli läbi mõeldud."

Reet Iter (9. kl.): "Haa-haa... Kui koju kuidagi saaks, oleks tore. See on hea, et võitsime võrkpallis. Muidu on igav, uimane olek. Saudi-Araabia poolt olen."

Kerli Tirka (5. kl.): "Lahe päev. Hea meel, et meil on Venemaa. Oskan hästi vene keeles vanduda." (*Kerliil on rätik peas ja põsk on Venemaa lipu värvides – toim.*)

Jan Pöder (väike itaallane): "Ei... jaa... Jaa, oli tore võistelda. Ei meeldinud kaotada." (Jan kahjuks ei võitnud suure konkurentsi tõttu ühelgi alal. Talle ei meeldinud 4., 6. ja 7. koht.)

Küsitlesid

Edi Leemet ja Krista Tamm

Geenivaramu jätkab geenidoonorite andmete kogumist

Geenivaramu taaskäivitab geenidoonorite andmete kogumise maakonniti.

Viljandimaal on taas võimalik geenidoonoriks hakata septembris. Geenivaramu andmekogujad Viiratsi vallas on perearstid Ülle Gurjev ja Aime-Reet Üle.

Eesti Geenivaramu peatas vabatahtlike geenidoonorite andmete kogumise ajutiselt kevadel, sest läbirääkimised rahastamist korraldava firmaga EGeen venisid. Aprilli alguses leppisid Geenivaramu ja EGeen kokku 2004. aasta rahastamise mahu.

Eraldatav raha võimaldab sellel aastal koguda paari tuhande geenidoonorite andmed.

Praegu on Geenivaramu andmekogus juba ligikaudu kümne tuhande geenidoonorite tervise-, sugupuu- ja geenandmed. Loodud andmekogu on piisavalt suur, et alustada teadusuuringuid. Teadlased on Geenivaramusse kogutud andmetest huvitatud. Sel aastal on saadud juba kolm taotlust andmete kasutamiseks teaduslikes uurimistöodes. Tehakse vajalikke ettevalmistusi, et väljastada anonüümseid andmeid.

Osaletakse jätkuvalt rahvusvahelise geeniprojektide ühenduse töös.

Juuni alguses toimus Helsingis ja Tallinnas ühenduse kolmas kohtumine. Arutelude käigus toodi eeskujuks just

Eesti Geenivaramu projekti nii andmekogumise korralduse, andmete kvaliteedi kui inimeste kaasamise poolest.

Ühendus loodi aasta tagasi, et juurutada ühtseid põhimõtteid. Seeläbi suureneb erinevatest projektidest tõusev kasu.

Geenivaramu projekti kohta küsimustele vastuste saamiseks saab helistada infotelefonile 744 0200 või saata küsimus e-posti aadressile geenivaramu@geenivaramu.ee.

Aire Koik,

Sihtasutuse Eesti Geenivaramu teabejuht



• Vasakult Anneli Saar, Manni Kuur ja Aime Soosalu kaevandusmuuseumi vagoneti kümne meetri sügavusel maa all. KAAREL KUMERI foto

Eakad käisid ekskursioonil

Käesoleva aasta pensionäridele korraldatud ekskursioon viis 16. juunil eakad ja nende perekonnaliikmed Euroopa Liidu piirile Narva. Selle eest tuli välja käia 110 krooni.

Üldgiid oli Laine Viikmaa ja valla-valitsust esindas Margit Salme.

Esimene jalasirutus tehti Mustvees, kus imetlesime hommikust Peipsit. Järgmine sihtpunkt oli Ida-Virumaa keskus Jõhvi oma maavalitsuse ees oleva Punase väljakuga. Järgnesid Tallinna–Peterburi maantee liiklusummid, sest toimusid renoveerimistööd, ja Sinimäed. Eestlaste kannatusi ja kangelasikkust meenutavad seal kolm kungast.

Narva Peetri platsilt seadsime samud Hermannit kindluse. Avara õue nurgas seisab ida poole sirutava käega Lenin nagu osutades sellele, et võõrriigi kodanikud võiksid naasta oma kodumaale. Kindluse sissekäigu ees on varemest leitud kirikukellad, mis pärinevad 16. ja 18. sajandist.

Muuseumis tutvustati kindluse ajalugu ja restaureerimise käiku. Taastamata on veel vaid kindluse idatiib. Näitusesaale jätkub seitsmele korrusele, kaheksandal on platvorm, kust avaneb vaade nii Narva kui Venemaa Ivangorodi linnale.

Vanalinna tutvustati meile bussiaknast. Kunagistest bastionidest on jäänud künkad. Rootsi riigi annetustega on taastatud Rootsi Lõvi.

Kohtla-Järve ümbruses kõrguvad kunagised tuhamäed, mis on praegu kaetud pöösaste ja puudega. Et kaevanduses lõpetati tegevus alles 2001. aastal, siis pole Kohtla-Nõmme tuhamägi veel loodusega kokku sulanud.

Kohtla kaevandusmuuseumis laskusime kaevuririetesse pakitult 44 trepi-astet maa alla.

Kümne meetri sügavuses tutvustasid giid kaevandustehnikat. Sõit maa-aluse rongiga jättis võimsa mulje. Kaasa võtsime kivitükikesi, muuseumi fuajees müüdi põlevkivist meeneid.

Viisteist tundi kestnud reis kujunes mõnusaks tänu seltskonnale ja saadud muljetele.

Kaarel Kumer

Juhan Liivi juurde ja Alatskivile

29. juunil startis enam-vähem samal marsruudil teine eakate ekipaa .

Esimene pikem peatus tehti Alatskivi lähedal Rupsi külas Oja talus, kus on Juhan Liivi kodumuuseum. See avati alles 2003. aastal.

Muuseumi direktor Vaike Tosso andis põhjaliku ülevaate väljapanekutest ja peedi elust.

Alatskivi lossi valitseja Külli Musta sõnul valmis ehitis 1885. aastal parun Norkeni eestvõttel.

Loss on kahe korrusega, paljude tornide ja üldse keeruka arhitektuuriga. Alumisel korrusel köitsid tähelepanu paruni kabinet, söögisaal, salong, ballisaal ja maaligalerii, ülemisel külaliste puhke- ja magamistoad ning teenijate ruumid. Oues paelusid pilku kena järveke, lossimüür, sügav org ja korras-tamist vajav suur kümnehektarine park.

Peipsi järvega paralleelselt liikudes jõudsime reisi sihtpunkti kaevandusmuuseumi. Kunagine kaevandus tegutses seal 64 aastat. Selle aja jooksul toodeti 48 329 542 tonni põlevkivi. Ühe kilovatt-tunni elektrienergia tootmiseks kulus poolteist kilo põlevkivi.

Maa-aluses sööklas saime ka einestada.

Maa all oli kaheksa kraadi sooja ja võimas värskel õhu puhur, mis tahtis kiivri peast ära viia.

Tagasi sõideti Põltsamaa kaudu. Sil-lalt avanes vaade jõele ja lilledega kaunistatud saarekestele.

August Leetma

33. Võrtsjärve suvemängud

Tänavused Võrtsjärve suvemängud toimusid Põdrala vallas Pikasil-las seitsme valla osavõtul. Võimeid prooviti seitsmeteistkümmel alal.

Tarvatu vald kehtestas end kuue alavõiduga: kergejõustikus, köie-veos, rannavolles, teate- ja aasta-jooksus ning kalapüügis.

Võõrustajate, Põdrala valla võid-ualad olid sangpommi mitme-võistlus, noorte paadisõit ja petank.

Kolm alavõitu kuulusid Kolga-Jaani vallale: lilleseade, laste rah-vastepall ja kirikupaadiga sõit.

Kahe alavõiduga, meeste võrk-pallis ja laste teatejooksus, lõpetas Rannu vald.

Rõngu vallale kuulus esikoht val-lajuhtide mitmevõistluses ja Puka vald jõudis teise kohani tervelt viiel spordialal.

Viiratsi vald pidi leppima kahe alavõidu ja nelja kolmanda kohaga.

Alates aastast 2001 on meie nais-võrkpallurid olnud võidukad ka-heksa korda järjest. Siia peaks lisa-ma ka neli eelnevat võitu erinevatel aastatel. Kulmedali omanikuks said Merle Kessa, Jaana Väli, Kädi Raud, Varje Reede, Kersti Koval, Karin Kalm, Kirstin Rebane ja Gerli Pukk.

Kolmandat korda järjest ja see-kord neljapunktilise vahega õnnes-tus võita mälumäng (Rein Abel, Sirje Pöder, Andres Savi, Ants Abel ja Matti Kallaspoolik).

Valla parim kergejõustikuveteran Villu Kangro võitis kulmedali kau-gushüppes 4.10 ja hõbemedali kuu-litõukes 11.34 meetriga.

Kolmanda koha aladeks olid kala-püük (Valmo Kilk ja Ivar Pai), lille-seade (Marju Moor ja Kalli Karja), paadisõit (Kaspar Pilk ja Liina Soo-vere) ja petank (Ain Jürima, Mikk Reiter, Aime Jürima ja Peeter Raud). Kolmanda kohaga lõpetas aasta-jooksu 2004 meetrit Indrek Hubel ja neljas oli Kirstin Rebane. Et tegemist oli võistkondliku alaga (kaks noor-meest, kaks neidu), siis meie kahe osalejaga saadud neljas koht on igati kiiduväärt tulemus.

Pronksmedalist jäi 1,2 sekundit puudu meie viieteistkümmel kiriku-paadiga sõitjal – neljas koht.

Viies koht saadi laste teatejook-sus, rannavolles ja vallajuhtide mit-mevõistluses, kuues koht täiskas-vanute teatejooksus ning seitsmes kergejõustikus ja laste rahvastepal-lis.

Tehti nii palju, kui seekord oli või-malik. Igasugused etteheited on üleaurused. Ent lubada ja siiski mitte osaleda – see on kohatu.

Korraldajate tööd ja vaeva austas ilmataat, kes võistluste ajaks vee-kraanid kinni keeras.

2005. aastal toimuvad Võrtsjärve talimängud Puka ja suvemängud Rõngu vallas.

Matti Kallaspoolik

MAAETTEVÕTJATELE ON PRIA-It UUS TOETUSLIIK

Külades, alevites ja alevikes tegutsevatel ettevõtjatel on võimalik saada tuge majandustegevuse arendamiseks

Majandustegevuse arendamist maal on kolmel viimasel aasta toetatud SA-PARD-i programmist. Tänavu jagatakse samasugust toetust, aga nüüd juba riikliku arengukava (RAK) piires. Aastatel 2004–2006 on selleks võimalik jagada 136 miljonit krooni.

Toetuse eesmärk on arendada maal mittepõllumajanduslikku tegevust. Seada saavad taotleda vähemalt aasta aega tegutsenud:

- ettevõtjad, kes mitmekesistavad või laiendavad oma tegevust,
- põllumehed, kes alustavad mittepõllumajandusliku ettevõtlusega maa- piirkonnas.

Toetust saab taotleda ainult väikeettevõtja, kelle aastakäive ei ületa 109,5 miljonit krooni või aastabilansi kogumaht on vähem kui 78,2 miljonit krooni ning kus on alla viiekümne töötaja.

Mida toetatakse

Toetatakse maaturismi, käsitöõnduse, teenuste pakkumise ja toiduainete töötlemise arendamist.

Toetatavad investeeringud on:

1. Turistide teenindamiseks vajalike ehitiste ja rajatiste ehitamine ja rekonstrueerimine (hooned, spordiväljakud, matkarajad, laagriplatsid, hobusetallid, õngitsemistiigid, paadisillad ja randumiskohad) ning majutus- ja toitlustustevõtetele esitatavate nõuete täitmiseks vajalike seadmete ostmine, sealhulgas infotehnoloogia seadmed.

2. Käsitöõnduslikuks tegevuseks vajalike hoonete ehitamine ja rekonstrueerimine, seadmete ostmine (kudumismasinad, kangasteljed, kääruud, vokiid ja õmblusmasinad, õmblustööstuse ettevõtete sisseseade ja töövahendid, tislari ja ehituspusepa tööks vajalikud puidutöötlemisseadmed ja -tööriistad, keraamikaahjud ja -tööriistad, nahaparkimisseadmed ja -tööriistad, kivitöötlemise seadmed ja -tööriistad, ventilatsiooniseadmed, sepatöö seadmed ja -tööriistad).

3. Teenuste osutamine:

- hoidlate ehitamine ja rekonstrueerimine, seadmete ostmine;
- põllumajandusmasinate (välja arvatud traktorid) ostmine;
- põllumajandus- ja metsatehnika remondiks vajalike hoonete ehitamine ja rekonstrueerimine ning seadmete ostmine;

- pesumajade, juuksuritöökodade, kaupluste (kaasa arvatud rändkauplused), kingsepatöökodade ehitamine ja rekonstrueerimine ning vajalike seadmete ostmine;

- puidutöötlemise teenuse osutamiseks vajalike seadmete ostmine (puiduhakke, grillisöe või katusekattelaastude ja -sindlite valmistamise seadmed, saepuru ja hakke briketeerimise seadmed, halupuidu tükeldamise ja lõhkumise seadmed, ventilatsiooniseadmed);

- laste- ja hoolekandeseaduste hoonete ehitamine ja rekonstrueerimine ning spetsiaalsisustuse ostmine.

4. Toiduainete töötlemise hoonete ehitamine ja rekonstrueerimine ning seadmete ostmine, mis on vajalikud Euroopa Ühenduse asutamislepingu lisas 1 nimetatavate toodete töötlemiseks.

Toetuse suurus

Toetust võib saada kuni 50% investeeringu käibemaksuta maksumusest. Suurus tuleneb äriprojektis kirjas olevast oma- ja laenuvahendite puudujäägist, kuid see on maksimaalselt 1 564 660 krooni ühe taotleja kohta aastas. Toetust on võimalik saada ka projekteerimiseks ja äriprojekti koostamiseks.

Põllumajandustehnika soetamiseks saab toetust küsida ainult tulundusühistu, mille põllumajandussaaduste tootmise osakaal ei ületanud 20 protsenti eelnenu majandusaasta netokäibest ning kes kavandab investeerin- gujärgselt teenidusliku ettevõtluse osakaalu suurenemist.

Kui taotletakse toetust uue hoone ehitamiseks või olemasoleva hoone laiendamiseks, siis tuleb investeeringu järel luua üks töökoht, muudel juhtudel peavad säilima olemasolevad tööko- had.

Maapiirkonnas majandustegevuse arendamise toetuse taotluste vastuvõtt kestab augusti lõpust kuni 8. oktoobrini PRIA piirkondlikes büroodes.

Toetus makstakse välja kolme kuu jooksul pärast investeeringu eest tasumist ja nõuetekohaste maksedokumentide PRIA-le esitamist.

Lisainformatsiooni, juhendmaterjali ja taotlusdokumentide vorme saab PRIA büroodest ja veebilehelt www.pria.ee.

Heli Raamets,
PRIA pressinõunik



Uusi töötajaid

Viiratsi Rahvamaja kunstiline juht

"Tee, mis suudad, sellega, mis sul on, seal, kus oled." Theodore Roosevelt

Olen sündinud 14. mail 1966 Ida-Virumaal. Põhihariduse omandasin Maidla koolis. Lisaks lõpetasin Kiviõli Lastemuusikakooli akordioni erialal.

1981. aastal asusin Viljandi Kultuurikoolis klubitööd õppima, liseriala oli koorijuhtimine. 1984. aastal seadsin sammud kohustusliku suunamise korras Saaremaale. Kaheksateist aastat künsin sealset kultuuripõldu, olles põhikohaga Laimjala Kultuurimaja juhataja.

Elu on täis keerdkäike. Nii tulin minagi tagasi Mulgimaale. Asusin elama Ramsile. Uut töökohta otsides peatusin esialgu Mustla Rahvamajas.

Alates 4. jaanuarist olen tööl Viiratsi Rahvamajas kunstilise juhi ametikohal. **Lee Lipp**

Valla lastelaager lõpetas

(3. lk. järg)

Pärast maitsvat lõunasööki algas tasasitee koju. Kõpu ristist Viljandi poole pöörates ei uskunud me oma silmi. Avanes vaade tõelisele Ameerika filmides nähtud tornaadole. Hoidsime hinge kinni pidades põialt, et me ei satuks sellesse. Lapsed ehmusid tõeliselt alles siis, kui põidlaotsa suurused raheterad vastu bussi hakkasid pörkama, aga see kõik toimus juba Viljandis päästeameti läheduses, mis andis teatava turvalisuse.

Lõpuekskursioonile sõitsime Ida-Virumaale. Enne reisi teatasid lapsed, et kui veel ufod ära näeks, oleks see tõeliselt viimase peal laager. Ufosid me reisi kestel ei näinud, küll aga Kiviõli tuhamägesid ja Ontika kaunist vaadet. Reisi kulminatsioon saabus Kauksi rannas ujudes.

Kõik kasvatajad ja lapsed jäid laagriga väga rahule. Suurim tänu Viiratsi Vallavalitsusele toetuse eest.

Maire Paju,
laagri korraldaja

Märjamaal olid vabariigi valdade XII suvemängud

Juunikuul lõpul toimus Märjamaa vallas spordiühitus, mida juba aastaid korraldab spordiühing "Jõud". Meie valla sportlased osalesid neljal alal.

Vardil peetud orienteerumisvõistlustel võitis Tõnis Vaiksaar 29 võistleja konkurentsipronksmedali. Pronksmedaliga lõpetas jalgrattakrossis ka

Rommi Kruuse. Sel alal oli osalejaid 37. Tema abikaasa Laima Puur oli naiste samal alal 23 võistleja hulgas 14.

Meie naisvõrkpallurid seekord medaliteni ei jõudnud. Küllap oli see hea tuleproov ja katsumus järgmisteks võistlusteks.

Matti Kallaspoolik

Puuetega inimesed avastasid Kihnu saart

6. ja 7. juulil käisid Viiratsi Puuetega Inimeste Ühingu liikmed Kihnu saarel. Kahetunnise sõidu järel Pärnust seirasime sadamas Kihnu naiste rahvariideseelikuid ja jalgrattaid. Viimaste tarvis oli sadamas laenutuspunkt.

Saarele ringreisile asudes valisime majaka juurde jõudmiseks otsetee. See maksis valusalt kätte. Nimelt olid teel sügavad suured porimülkad, millest möödumiseks pidime tegema umbes 1,5-kilomeetrise jalgsimatka. Algset pettumust korvasid hilisemad muljed. Kihnu loodus on elamuslik. Teeäär lausa kirendas õitest ja punetavatest muulukatest.

Tuletorni me ei pääsenudki, sest tehti remonti. Jalutasime rannarahnuude vahel. Tagasiteel uudistasime Kihnu uut rahvamaja, mis on tõeliselt imponantne ehitis. Veel käisime kõrval asuvas muuseumis ja surnuaial, kus puhkavad legendaarse Kihnu Jõnni – kapten Enn Uuetoa maised jäänu- sed.

Kihnu päevisse jääb veel päikese- tõusu nautimine ja kolme maani ulatu-



vate võradega pärna imetlemine. Kihnu saarest sai jällegi üks avastatud koht Eestimaal.

Kaarel Kumer

● Vasakult Sirle ja Helve Sillaots ning Valentina Laktjonova Kihnu õlletoa ees.

KAAREL KUMERI foto

● IN MEMORIAM ●

Heldur Koolmeister

28. 09. 1927 – 3. 08. 2004

*Ei tulek ega minek
pole meie endi teha,
vaid see, mis sinna vahele jääb,
ja see on elavate mäletada.
(Juhan Viiding)*

3. augustil, keset kaunist suvesooja, lahkus meie seast pärast rasket haigust kõrgelt haritud ja hinnatud põllumeeste koolitaja ja Vana-Võidu põllumajandustehnikumi kauaaegne direktor Heldur Koolmeister.

Ta sündis Tartus 28. septembril 1927 sõjaväelase perekonnas. Põllumajandusliku kõrghariduse omandas ta Eesti Põllumajanduse Akadeemias veterinaaralal 1952. aastal kiitusega. Temast sai Viljandi rajooni peaveterinaararst (1952–1955).

Heldur Koolmeisteri tõeliseks kutsu- museks kujunes noorte õpetamine ja neile põllumajandusliku hariduse andmine. Temast sai 1955. aastal Vana-Võidu loomakasvatuse tehnikumi oma eriala hinnatud õpetaja. Hiljem oli ta õppealajuhataja ja direktor.

1959. aastal lõpetas ta üleliidulise eksperimentaal-veterinaaride aspirantuu- ri.

Kui 1964. aastal moodustati Viiratsi sovhoosiga liites J. Gagarini nimeline Näidissovhoostehnikum, sai Heldur Koolmeistrilt GNST direktori asetäitja õppealal (1964–1982).

Kõik allunud õpilased, õpetajad ja töökaaslased peavad teda meeles kui parimat tõsist koolijuhti, keda iseloomustasid sügav vastastikune mõistmine, lugupidamine, heasoovlikkus ning tõeline armastus alluvate vastu. Ta oli



asjalik ja täpne ning nõudis seda kõigilt. Kedaagi ei jätnud ta muredes üksi.

Üllas nõuandmine jätkus ka Viljandi ATK õppekombinaadi õppe- ja nõuandekeskuse direktorina (1982–1989). Et taasiseseisvunud Eestis vajas iga maa- elu taaslooja nõustamist, siis pakkus Heldur Koolmeister seda ka Viljandi Talupidajate Liidu juhatuse esimehena, tegeldes järjekindlalt täiskasvanute õpetamise ja nõustajana.

Tihti analüüsi põllumajandusette- võtete, eeskätt talude majanduslikku olukorda ja aidati neil koostada vaja- likke äriprojekte. Vanemkonsultandina tegi ta ise läbi järjest uudeid õppusi, viibides sel eesmärgil mitu korda Rootsis, Taanis, Saksamaal, Soomes ja Hol- landis.

Üksnes 1996. aastal viis ta läbi 16 õp- pepäeva, milles osales 236 talupidajast ettevõtjat. Elu nõudis, et ta aastatel

1995–1996 koostas 16 õppebrošüüri, mida paljundati ja jaotati rahvale õp- pepäevadel ja individuaalsel nõusta- misel. Ta on aidanud koostada taludele ja ettevõtetele äriplaan (268), mis pankadelt enamasti aktsepteerimist leidsid.

Heldur Koolmeister on olnud alati veendunud, et maa ja ka väiketalu- de tootmine oli, on ja jääb. Talle 1971. aastal antud teenelise õpetaja nimetus pole läinud kaotsi. Sedagi aunime väärnis ta elu lõpuni.

Heldur Koolmeistrilt jäävad sügavalt leinama tütar ja poeg peredega, samuti kõik Vana-Võidu endised õpetajad, kolleegid ja tuhanded õpilased üle Eesti.

Kõigi tema kolleegide, õpilaste ja sõprade nimel

Kaleph Jõulu

MÄLESTAME

Aino Sibrits
10. 11. 1927 – 14. 06. 2004
Saareküla

Pauline Leppik
17. 02. 1910 – 27. 06. 2004
Vana-Võidu

Hilda Subert
18. 10. 1918 – 1. 07. 2004
Uusna

Endel Sihver
9. 04. 1937 – 11. 07. 2004
Ridaküla

Heldur Koolmeister
28. 09. 1927 – 3. 08. 2004
Vana-Võidu

Sergei Tanin
1. 02. 1957 – 9. 08. 2004
Uusna

LAULUPEOL JA VILJANDI FOLGIL



● Kalmetu kooli vilistlased esinevad alati oma kooli nimel. MARET LINA fotod



● Folgil õpetas meie valla kunstnik Monika Hint looduslikest materjalidest ehteid valmistama.



● Harri Holsting omandas seal-samas põimimistehnikat.

Valmis elatustalude toetamise määrus

Põllumajandusminister Ester Tuiksoo allkirjastas 31. juulil määruse, mis võimaldab Põllumajanduse Registre ja Informatsiooni Ametil (PRIA) hakata oktoobris vastu võtma elatustalude kohanemise taotlusi.

Nimetatud toetuse eesmärk on anda põllumajandusega tegelevatele füüsilisest isikust ettevõtjatele ajutist sissetulekuabi liitumisjärgsel üleminekupeerioidil, et aidata kaasa väiksemate põllumajanduslike ettevõtjate säilimisele ja jätkusuutlikuks muutumisele.

Toetuse taotlemiseks peab olema omatoodetud põllumajandussaaduste müügitulu vahetult eelneval aastal üle 31 293 krooni (2000 eurot) ning kogu majandustegevusest saadav tulu ei tohi ületada 281 369 krooni (18 000 eurot).

2004. aastal makstakse elatustalude kohanemise toetusena välja rohkem kui 60 miljonit krooni, mis võimaldab heaks kiita kuni 4000 arengukava. Toetuse määr ühe taotleja kohta on 15 647 krooni (1000 eurot) aastas. Kohanemistoetust makstakse viieaastase toetusperioodi jooksul.

Vastava meetme aluseks on Eesti maaelu arengukavas aastateks 2004–2006 kinnitatud strateegia.

Lisa: www.agri.ee strateegilised dokumendid.

Iris Saluri,
Põllumajandusministeeriumi
pressinõunik

Uusna kool võõrustas vilistlasi

14. ja 15. augustil olid Uusna kooli ukseks taas avatud kunagistele kasvan-dikele, õpilastele ja õpetajatele. Laupäeval kogunesid need, kelle kunagine koolitee oli seotud selle majaga. Poole-saja kohaletulnu hulgas olid õpetajad Leida Keerig ja Jaan Pärnamets.

Esines külakapell Lembit Saare juhatusel ja tehti ühispilti.

Pühapäeva keskpäeval kogunesid aga Uusna lasteaiaga seotud inimesed. Tervitussõnu lausisid Viiratsi vallavanem Väino Luik ja Uusna lasteaija juhataja Ene Austrin. Esines Kalmetu Põhikooli vilistlaskoor.

Ene Austrini sõnul osales sadakond inimest, nende hulgas 75 otseselt lasteaiaga seotud. Teiste hulgas oli ka esimene Uusna lasteaija juhataja Laine Alas.

Maret Lina

Traditsiooniline sügisene valla võrk-palliturniir toimub 11. septembril Re-baste külas.

Otsitakse lapsehoidjat 1 a. 2 k. poisile viieks päevaks nädalas. Tel. 511 3623.

Korterühistu "Sakala 6" vajab majahoidjat. Info te. 439 4587.

Müüa mett. 65 krooni kg. Peeter Arro 514 5873.